
“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 1154 del 11/11/2019

S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI
ETEROFINANZIATI

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ TTOPSTART B.V. DEL SERVIZIO DI
STESURA E SOTTOMISSIONE DI UN PROGETTO ERC SYNERGY GRANT
NELL’AMBITO DI ATTIVITA’ DI RICERCA CORRENTE IN
COLLABORAZIONE CON PARTNER INTERNAZIONALI. RESPONSABILE
DR. L. BUONAGURO. CIG Z852A7E55D -  CUP H66C19000000001.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ TTOPSTART B.V.  DEL SERVIZIO DI STESURA E
SOTTOMISSIONE DI UN PROGETTO ERC SYNERGY GRANT NELL’AMBITO DI ATTIVITA’ DI
RICERCA  CORRENTE  IN  COLLABORAZIONE  CON  PARTNER  INTERNAZIONALI.
RESPONSABILE DR. L. BUONAGURO. CIG Z852A7E55D -  CUP H66C19000000001.

IL  DIRETTORE  DELLA  S.C.  COORDINAMENTO  AMMINISTRATIVO  DELLA RICERCA E
PROGETTI ETEROFINANZIATI, DOTT .SSA  V INCENZA  FARINARI ,  

PREMESSO che il  Dr  Luigi  Buonaguro,  Dirigente  medico e  Responsabile  scientifico del  progetto di
ricerca corrente dal  titolo  “Identificazione e validazione di epitopi  tumorali  associati  ad
HLA  (HLA-ligandoma)  per  lo  sviluppo  di  un  cancer  vaccine  per  il  carcinoma
epatocellulare” ha richiesto al Direttore Scientifico, prof. G. Botti, il pagamento relativo al
servizio di stesura e sottomissione di un progetto ERC Synergy Grant,   con dead line il
prossimo 5 Novembre, alla società di servizi danese TTOPSTART di Utrecht (Olanda) per
la conduzione del suddetto progetto di ricerca corrente, precisando che “il sottoscritto sta
partecipando con i colleghi Prof. V. Cerullo (Univ. Helsinki – Finlandia), Prof. S. Mustjoki
(Univ.  Helsinki  –  Finlandia),  Prof.  Janne  Lehtiö  (Karolinska  Inst.  –  Svezia).  Il
finanziamento totale  è  di  10+ possibili  altri  4  milioni  di  euro (3,5  milioni  di  euro per
Partner.  Allo  scopo  di  scrivere  un  progetto  altamente  competitivo,  il  Coordinatore  del
progetto Prof.  Vincenzo Cerullo dell’Università  di  Helsinki  ha selezionato la  società di
servizi  danese TTOPSTART a seguito di  una selezione.  La quota per ogni  Partner è di
10.000 euro (totale 40.000) per la stesura e sottomissione del progetto. Successivamente, in
caso di vincita del progetto, la quota per ogni partner sarà di 25.000 euro (totale 100.000
euro). Questa seconda quota sarebbe addebitata al progetto stesso;

DATO ATTO che, con glossa del 07.10.2019 in calce alla citata richiesta del dr L. Buonaguro, il Direttore
Scientifico ha autorizzato l’affidamento e il  pagamento della prestazione relativa a detto
progetto;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016;

ATTESO che la fattispecie in esame, trattandosi di mera fornitura senza installazione, rientra nelle
ipotesi di cui al comma 3-bis dell’art. 26 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i. che esentano dall’obbligo
di redigere il DUVRI;

che, ai sensi della legge n. 136/2010, come modificata e aggiornata dalla legge n. 217/2010 -
legge di conversione del D.L. n. 187/2010  è stato individuato il C.I.G. n. Z852A7E55D;

CONSIDERATO che l’affidamento in parola è motivato dal coinvolgimento dell’Istituto in un progetto di
ricerca di respiro internazionale con prestigiose istituzioni accademiche e di ricerca;

DISPONE
Per i motivi innanzi esposti che qui si intendono integralmente richiamati:

Redatto da Raffaela Gallo 06/11/2019 12:32:34



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

1) PROCEDERE all’affidamento del servizio di stesura e sottomissione di un progetto ERC Synergy
Grant  alla  società  TTOPSTART  B.V.,  Euclideslaan  1  (7th  floor),  3584  BL  Utrecht  (Olanda),
precisando che il pagamento sarà effettuato a seguito di produzione di apposito buono d’ordine da
parte dell’Istituto e della conseguente presentazione di apposita fattura da parte del fornitore, fatta
salva l’attestazione da parte del dr. Buonaguro della regolare esecuzione della prestazione.

2) DARE ATTO che l’onere complessivo del presente provvedimento, pari a € 10.000,00 oltre I.V.A.
DEL 22%, pari a € 2.200,00, per un totale pari a € 12.200,00 IVA compresa va imputato sui fondi di
apposita  autorizzazione  di  spesa  codice  WBS –  COR 19 a  valere  sul  conto  “5020201851”  del
Bilancio economico previsionale 2019.

3) DICHIARARE la  presente  determina  provvisoriamente  esecutiva,  per  consentire  un  tempestivo
affidamento al fornitore.

La presente disposizione viene notificata oltre che alla S.C. Coordinamento Amministrativo
della Ricerca e progetti eterofinanziati ed alla S.C. Gestione Economico Finanziaria  per gli
adempimenti consequenziali.

IL DIRETTORE

Dr.ssa Vincenza Farinari

Redatto da Raffaela Gallo 06/11/2019 12:32:34



"FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: 

Redatto Da: 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°
Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:
SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 
Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

il Direttore
Napoli li, 

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Registro Autorizzazioni n°: del
Budget Economico:
Codice Conto: 
Descrizione:
Presente Autorizzazione: n° SUB

Progetto:

Note:

Note:

Note:

Note:

Note:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

801 07/11/2019
2019
5020201851
Altri servizi non sanitari da privato
€12.200,00

07/11/2019

S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Emilia Uccello

€0,00

€0,00

COR19

Loredana Aragri il 07/11/2019 15:52

€0,00

€0,00

Allegato in SAP

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



“FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 1154 del 11/11/2019
S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI
ETEROFINANZIATI

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ TTOPSTART B.V. DEL SERVIZIO DI STESURA E
SOTTOMISSIONE DI UN PROGETTO ERC SYNERGY GRANT NELL’AMBITO DI ATTIVITA’
DI RICERCA CORRENTE IN COLLABORAZIONE CON PARTNER INTERNAZIONALI.
RESPONSABILE DR. L. BUONAGURO. CIG Z852A7E55D -  CUP H66C19000000001.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 12/11/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

S.C. Affari Generali

Direttore 

Elisa Regina - S.C. Affari Generali

Emilia Uccello - S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie

Vincenza Farinari - S.C. COORDIN. AMM. DIREZIONE SCIENTIFICA - RICERCA E PROGETTI ETEROFINANZIATI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2019-11-12T09:56:02+0000
	ELISA REGINA




